
Número 137 / Viernes 17 de Julio de 2015 Página 24
BOP
Cáceres

https://www.dip-caceres.es/ D.L.CC-1-1958

 BERZOCANA 

ANUNCIO. Nombramiento Tenientes Alcaldes

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confi ere el artículo 21.2 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
modifi cada por Ley 11/1999, de 21 de abril, y el artículo 46 del R.O.F., por 
Resolución del día 17 de junio de dos mil quince, ha resuelto:

PRIMERO.- Designar como Primer Teniente de Alcalde de esta Corporación 
a D. José María Solano Cortijo.

SEGUNDO.- Designar como Segundo Teniente de Alcalde de esta Corporación 
a Dª. Patricia Tejero Cerezo.

TERCERO.- Notifi car personalmente la resolución a los designados que, salvo 
manifestación expresa, se considerará aceptada tácitamente.

CUARTO.- Remitir la citada resolución al Boletín Ofi cial de la Provincia para su 
publicación en el mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente 
de la fi rma de la resolución por la Alcaldesa si en ella no se dispusiera otra 
cosa. Igualmente se publicará en el tablón de edictos del Ayuntamiento.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que 
se celebre.

Berzocana a   7 de julio de 2015.

LA ALCALDESA-PTA.

M.ª Ángeles Díaz Benito
4242


